
Office Guriの諸橋直子です。
本日は、過去に「ぐり通信」で配信した内容について
その中で引用した「画像」と「引用記事」について
不適切であるというご指摘をいただきました。

そのため、

●Office Guriメールマガジン記事
「保冷剤誤食による中毒事故のついての記事」に関するお詫び

と言う内容でメルマガ読者の皆様に配信させていただきます。

＊

Office Guriメールマガジン記事
「保冷剤誤食による中毒事故のついての記事」に関するお詫び

2014年10月20日Office Guri

本日（10月20日）、株式会社アイスジャパン様より
画像情報の利用に関して、
下記のとおりご指摘を頂きました件について
ご報告するとともにお詫び申し上げます。

記

2012年7月31日付け配信のOffice Guri配信のメールマガジン
「ぐり通信」において、
株式会社アイスジャパン様を引用元とする画像情報および
HP掲載記事の取り扱いが不適切であったことが判明いたしました。
本件によって、ご迷惑とご心配をおかけした
すべての関係各位にお詫びいたします。

今回、判明した事案の概要は以下のとおりです。

（1)株式会社アイスジャパン様を引用元とする画像情報利用について

2012年7月31日付け配信のOffice Guri配信のメールマガジン
「ぐり通信」において、

「保冷剤の中には犬が誤食すると腎不全を起こして

- 1 -



最終的に死亡にいたるような成分を含むものがあります」とし、
その成文はエチレングリコールであり、
これはジェルタイプの保冷剤が使用している場合があると記載しております。

その際に保冷剤の画像として、
株式会社アイスジャパン様のロゴ表示が容易に判別できる大きさの
株式会社アイスジャパン様の保冷剤の写真を掲載しました。

実際には株式会社アイスジャパン様の保冷剤に
エチレングリコールは一切使用されておりません。

そのため、株式会社アイスジャパン様の保冷剤が
エチレングリコールを含むものであるかのような
誤認混同を読者および記事閲覧者に対しもたらし、
株式会社アイスジャパン様の信用を著しく毀損することとなりました。

この件につきましては該当する画像へのリンクを削除、
および該当記事をHP上より削除させていただきました。
また、株式会社アイスジャパン様へは
お詫びとご報告をさせていただきました。

（2）株式会社アイスジャパン様を引用元とするびHP掲載記事引用について

2012年7月31日付け配信のOffice Guri配信のメールマガジン
「ぐり通信」において、
保冷剤に関するQ&Aを掲載した
株式会社アイスジャパン様を引用元とするHP掲載記事を引用いたしました。

そのため、実際には株式会社アイスジャパン様の製品には、
エチレングリコールは一切使用されいないにも関わらず、
あたかも株式会社アイスジャパン様の製品にエチレングリコールが
含有されているかのような誤認混同を読者に与えることとなりました。

この件につきましても引用元記事へのリンクの削除、
および該当記事をHP上より削除させていただきました。
この件につきましても株式会社アイスジャパン様へは
お詫びとご報告をさせていただき、
弊社メールマガジンおよびHPにこの件についての
お詫びとご報告を掲載させていただきました。

Office Guriでは常日頃から、愛犬の健康を真剣に考える
ペットオーナーの皆様へ有益で
確実な情報をお届けできるよう努めて参りました。

- 2 -



しかしながら今回、このように情報の引用によって、
まったく関係のない企業様に対しご迷惑をおかけし、
誤った印象と理解を与えてしまうような情報を配信してしまったことを
深くお詫び申し上げます。

またこの件につきましてご迷惑とご心配をおかけしたすべての皆様に深くお詫び申し上げます。

今回の事案を真摯に受け止め、情報配信においては内容について十分精査し、
より正確な情報配信に努めることで信頼の回復に努めてまいります。

以上。

Office Guri代表：
諸橋直子

http://www.officeguri.com

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

■このメルマガはOffice Guriの無料テキスト、
　石けんをお申し込みの方、商品をご購入頂いた方で
　メルマガのご購読に同意いただいた方にお送りしています。
　ご不要な方は、お手数ですが
　下記より解除手続きをお願いいたします。
　(ワンクリックで解除します。
　 誤って解除されないようご注意ください。
　 誤って解除された場合の再登録手続きは承っておりませんので
　 ご了承ください)

del

┏━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┓
                   Copyright (c) 2008-2014　　　　　　　　　　　
   Office Guri & Naoko Morohashi All rights reserved.
┗━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┛

＊このメルマガの一部または全文の転載・引用を
　固くお断りいたします。

- 3 -


